**Ærisonus**, a, um, adjectivum, Æris dans sonum, ἀέριον. Stat. lib. 1. *Thebaid.*  
— melius votis Mareotia sumat  
Captus, & arisoni lugentia flumina Nili.  
Ærisoni Nili, hoc est, dantis sonum æris, propter filtra, quibus in Isthis facis utebantur.

**Ærizusa**, gemma ex Iaspidum genere. Plin.

**Æro**, as, Ære orno, ære tego. { *ἀέριος.* *GALL.* *Couvrir d'airain.* *ITAL.* *Coprir di rame.* *GERM.* *Mit ertz vermischen/ oder mit ertz zieten.* *HISP.* *Cobrir de cobre.* *ANGL.* *To cover with brasse.* } Unde ærata fores apud Virgil. Priscianus, A metallorum quoque nominibus solent nasci verba: ut ab auro, Auro, auras: ab ære, æro, æras. Unde Auratus, & æratus. Cic. 3. *Verr.* Lecti ærati, candelabra aurata. ¶ *Huius* verbi composita sunt *Obæro*, *Subæro*, & *Adæro*: de quibus vide suis locis.

¶ *Ærosis*, æratio, sanguinis attenuatio, & in halitum solutio. I. M. ¶

**Ærosus**, a, um, quod ære abundat, quodve ære mistum est. { *ἀέριος.* *GALL.* *Plein d'airain, missionné avec force airain ou cuivre.* *ITAL.* *Pieno di rame.* *GERM.* *Doll ertz oder kupffer.* *HISP.* *Cosa que tiene mucho cobre.* *ANGL.* *Full of brasse.* } Unde Cyprus ærota dicta est, quod in ea æris plurimum nasceretur, vel quod primum ibi æs fuerit repertum. ¶ *Aurum ærosus*, quod multum æris habeat admistum. Plin. lib. 13. cap. 4. Ex diverso aurum ærosus contrahit se, hebetaturque, & difficulter ferruminatur. ¶ *Lapis ærosus*, ex quo æs excoquitur, & quem Cadmiæ, καδμείας, appellari testatur idem Plin. lib. 34. cap. 1.

**Æruscare**, ἀέριος, id est, pecuniam undique corrudere: unde *Æruscator*, qui & *Æsculator*, ἀέριος, idem quod numularius. Gellius lib. 14. cap. 1. de Genethiacis: Homines *Æruscatores* cibum quaestumque ex mendaciis captantes: vide suo loco, *Æruscator*.

**Æsa**, αἰσα. Thraciæ oppidum est Pallenæ proximum, cuius incolæ dicitur *Æsai*, αἰσαῖοι, ex Stephano.

**Æsacus**, αἰσακός, Priami filius ex Alyxothoë nymphæ, qui quum Hesperies amore captus, eam per avia fugientem insequeretur, evenit ut serpens à puella calcatus pedem ejus mordicus apprehenderet, quo ex vulnere quum illa interiisset, *Æsacus* doloris impatientia sese in mare præcipitavit. Quem Thetys miserata (ut lib. 11. *Metamorph.* fabulatur Ovid.) in mergum avem convertit.

**Æsalon**, αἰσαλών, genus accipitris, in cuius descriptione Plin. cum Aristotele non convenit. Aristoteles enim lib. 9. *de Histor. animal.* cap. 36. *Æsaloni* inter accipitres secundum locum post *Triochen* tribuit. Plin. vero lib. 10. cap. 8. *Æsalona* tertium accipitrum genus esse ait. Deinde perperam Plin. *Æsaloni* tribuit, quod Aristoteles *Triochi*, nempe quod sola toto anni tempore in nostris regionibus appareat, cum reliqua accipitrum genera sub hyemem abeant. *Æsaloni* inimicitia est (Arist. lib. 9. *de Hist. cap. 1.*) cum vulture, asino & corvo, quem loco Aristotel. duplici nomine non satis reddidit fideliter Plin. lib. 10. cap. 74. Primum, quod *Æsalona* parvam avem facit. Deinde, quod verba Aristotelis de inimicitia *Æsaloni* cum vulpe & corvo evertit, quod ipsum prædicta Aristotelis & Plinii loca insipientibus planum erit.